
Anmeldung zur 20. Jahrestagung der DGPPS

Alexandra Glück 
Sekretariat DGPPS 
c/o Kinderheilstätte 
Mauritiusplatz 6 
59394 Nordkirchen

 
Bevorzugt als PDF an: a.glueck@vck-gmbh.de / (Fax: 02596 58-136)

Vorsitzender

Yvonne heidenreich 
FÄ für Kinder- u. Jugendmedizin

Sekretariat 
Dr.-Friedrich-Steiner-Str. 5 
45711 Datteln

Tel.:	 02596 58-132 
Fax:	 02596 58-136

E-Mail: a.glueck@vck-gmbh.de

Ort, Datum Unterschrift

Anmeldung gültig nach Rückbestätigung durch DGPPS und anschließender Überweisung der Tagungsgebühren  
innerhalb von zwei Wochen auf das Konto der DGPPS bei der Sparkasse Vest Recklinghausen 

IBAN DE87 4265 0150 0020 0835 98 · BIC WELADED1REK. 
Stichwort: 20. Jahrestagung DGPPS Hünfeld und Name des Teilnehmers!

Hiermit melde ich mich verbindlich zur 20. Jahrestagung der DGPPS vom13.11.2025 – 15.11.2025 in Hünfeld an:

	 Mitglied 300,- €	 Nichtmitglied 360,- €

Bei Rücktritt von der Anmeldung wird eine Bearbeitungsgebühr von 100,- Euro fällig. Ein Rücktritt mit Teilrückerstattung 
ist nur bis zum 24.10.2025 möglich!

Rechnung über Tagungsbeitrag	 ja	 nein

Wenn ja, Rechnungsadresse: 

UM DIE ZIMMERRESERVIERUNG KÜMMERE ICH MICH SELBST! 

Vorname Name:  Beruf: 

Institution: 

(privat) Straße: 

(privat) PLZ:  Ort: 

Wichtig für Rückfragen bitte E-Mail und Telefon

E-Mail: 

Telefon: 

Workshops – Bitte in jeder Zeile 1 Workshop ankreuzen, Infos siehe Programm und Webseite.

Workshops Auswahl 1. Wahl

Workshops Auswahl 2. Wahl

13:30 Uhr – 15:00 Uhr

13:30 Uhr – 15:00 Uhr

15:30 Uhr – 17:00 Uhr

15:30 Uhr – 17:00 Uhr

Abreisetag bitte ankreuzen:	 13.11.2025	 14.11.2025	 15.11.2025 

Anreisetag bitte ankreuzen:	 13.11.2025	 14.11.2025	 15.11.2025 

Gemeinsames Abendessen am Freitag:	 ja	 nein	 (bitte ankreuzen!)
Wenn ja, zahle ich die Kosten von 45,- € für das Buffet mit der Tagungsgebühr, die Getränke zahle ich am Abend.

Teilnahme Vorkurs am 13.11.2025, 12.30 – 16.30 Uhr:	 ja	 nein	 (bitte ankreuzen!)

01
01

01
01

02
02

02
02

03
03

03
03

04
04

04
04

05
05

05
05

06
06

06
06

07
07

07
07

08
08

08
08

09
09

09
09

10 11
10 11

10 11
10 11

Deutsche Gesellschaft Pädiatrische Psychosomatik e.V., Dr.-Friedrich-Steiner-Str. 5 · 45711 Datteln

1. Vorsitzender
Yvonne Heidenreich 
Fachärztin für Kinder- u. Jugendmedizin

Deutsche Gesellschaft Pädiatrische Psychosomatik e.V. 

Bankverbindung
Sparkasse Vest Recklinghausen  
IBAN DE87 4265 0150 0020 0835 98 / BIC WELADED1REK

Sekretariat
Alexandra Glück 
a.glueck@vck-gmbh.de

Tel. 02596 58-132 
Fax 02596 58-136


	Mitglied: Off
	Rechnung ja nein: Off
	Rechnungsadresse: 
	Anreise: Off
	Abreise: Off
	Abendessen ja nein: Off
	Vorkurs ja nein: Off
	WS Auswahl 01-01: Off
	WS Auswahl 01-02: Off
	WS Auswahl 02-01: Off
	WS Auswahl 02-02: Off
	Name: 
	Beruf: 
	Institution: 
	Straße: 
	PLZ: 
	Ort: 
	E-Mail: 
	Telefon: 
	Ort Datum: 


