

Deutsche Gesellschaft Pädiatrische Psychosomatik e.V., Dr.-Friedrich-Steiner-Str. 5 · 45711 Datteln

Alexandra Glück Sekretariat DGPPS c/o Kinderheilstätte Mauritiusplatz 6 59394 Nordkirchen

Rechnung über Tagungsbeitrag

Vorsitzender

Yvonne heidenreich

FÄ für Kinder- u. Jugendmedizin

Sekretariat

Dr.-Friedrich-Steiner-Str. 5

45711 Datteln

Tel.: 02596 58-132 Fax: 02596 58-136

E-Mail: a.glueck@vck-gmbh.de

Bevorzugt als PDF an: a.glueck@vck-gmbh.de / (Fax: 02596 58-136)

Anmeldung zur 20. Jahrestagung der DGPPS

Hiermit melde ich mich verbindlich zur 20. Jahrestagung der DGPPS vom13.11.2025 – 15.11.2025 in Hünfeld an:

Mitglied 300,- €

Nichtmitglied 360,- €

Bei Rücktritt von der Anmeldung wird eine Bearbeitungsgebühr von 100,- Euro fällig. Ein Rücktritt mit Teilrückerstattung ist nur bis zum 24.10.2025 möglich!

nein

Wenn ja, Rechnungsadresse:											
Anreisetag bitte ankreuzen:		13.11.2025			14.11.2025			15.11.2025			
Abreisetag bitte ankreuzen:		13.11.2025			14.11.2025			15.11.2025			
Gemeinsames Abendessen am Freitag:		ja		nein	(bitte ankreuzen!)						
Wenn ja, zahle ich die Koster	ı von 45,- ŧ	€ für das	Buffet n	nit der Ta	gungsge	bühr, die	Getränk	e zahle i	ch am Ab	end.	
Teilnahme Vorkurs am 13.11.2025, 12.30 -		– 16.30 l	- 16.30 Uhr:		nein (bitte an		bitte anl	(reuzen!))		
Workshops – Bitte in jeder Z	eile 1 Work	cshop an	kreuzen,	Infos sie	he Progr	amm un	d Websei	te.			
Workshops Auswahl 1. Wahl										4.0	
13:30 Uhr — 15:00 Uhr	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11
15:30 Uhr – 17:00 Uhr	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11
Workshops Auswahl 2. Wahl 13:30 Uhr – 15:00 Uhr	01	02	0.2	0.4	OΓ	0.0	0.7	00	00	40	44
15:30 Uhr — 15:00 Uhr 15:30 Uhr — 17:00 Uhr	01 01	02 02	03 03	04 04	05 05	06 06	07 07	08 08	09 09	10 10	11 11
					US	00	07	08	09	10	11
UM DIE ZIMMERRESERVIERU	NG KÜMM	ERE ICH	MICH SE	LBST!							
Vorname Name:					Beruf:						
Institution:											
(privat) Straße:											
(privat) PLZ:											
Wichtig für Rückfragen bitte E-I	Mail und Te	elefon									
E-Mail:											
Telefon:											

Anmeldung gültig nach Rückbestätigung durch DGPPS und anschließender Überweisung der Tagungsgebühren innerhalb von zwei Wochen auf das Konto der DGPPS bei der Sparkasse Vest Recklinghausen IBAN DE87 4265 0150 0020 0835 98 · BIC WELADED1REK.

Stichwort: 20. Jahrestagung DGPPS Hünfeld und Name des Teilnehmers!

Ort, Datum Unterschrift

Deutsche Gesellschaft Pädiatrische Psychosomatik e.V.

Yvonne Heidenreich Fachärztin für Kinder- u. Jugendmedizin

1. Vorsitzender

Alexandra Glück a.glueck@vck-gmbh.de

Sekretariat

Tel. 02596 58-132 Fax 02596 58-136 Bankverbindung

Sparkasse Vest Recklinghausen IBAN DE87 4265 0150 0020 0835 98 / BIC WELADED1REK